

# Relatório de Itens Cadastrados

## Processo

Número: 7/2025  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja  
Processo interno: 1093/2025  
Abertura: 24/02/2025 - 08:30  
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - com carga, frasco único com 6g, copolímero do ácido polialcenólico, tampa fil-top, solvente a base de álcool e água, primer e adesivo num só frasco.	100 UN	R\$ 89,77	R\$ 8.977,00	Exclusivo	Fechado
0002	AGULHA GENGIVAL CURTA - 30G(22MM), COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	120 CX	R\$ 26,62	R\$ 3.194,40	Exclusivo	Fechado
0003	AGULHA GENGIVAL LONGA - 27G(30mm), com bisel trifacetado e cânula siliconizada, estéril, caixa com 100 unidades.	50 CX	R\$ 29,61	R\$ 1.480,50	Exclusivo	Fechado
0004	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA - INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (36MG/CARPULE), 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA BASE (18&#924;G/CARPULE), ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML COM ÊMBOS SILICONIZADOS , CAIXA COM 50 UNIDADES	30 CX	R\$ 118,56	R\$ 3.556,80	Exclusivo	Fechado
0005	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (20MG/ML) COM HEMITARTARATO DE EPINEFRINA (0,02 MG/ML), EM TUBETES DE PLÁSTICO DE 1,8 ML; CAIXA COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO.APRESENTAR MANUAL/BULA QUE COMPROVE A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.	200 CX	R\$ 105,17	R\$ 21.034,00	Exclusivo	Fechado
0006	ALGINATO - Hidrocoloide ( alginato) irreversível: material para moldagem a base de diatomita, alginato de potássio, sulfato de cálcio, fosfato de sódio, carbonato de magnésio, clorexidina, aromas e corantes artificiais, pacote de 410g	150 PAC	R\$ 31,22	R\$ 4.683,00	Exclusivo	Fechado
0007	ÁLCOOL 96° - Álcool etílico líquido, hidratado ; 96°; frasco com 1l.	50 UN	R\$ 11,65	R\$ 582,50	Exclusivo	Fechado
0008	APLICADOR ODONTOLÓGICO REGULAR - Aplicador descartável microbrush com haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0mm (1,4 de gota), embalagem com 100 unidades	150 EMB	R\$ 9,24	R\$ 1.386,00	Exclusivo	Fechado
0009	APLICADOR ODONTOLÓGICO FINO - Aplicador descartável microbrush com haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon nos tamanhos fino 1,5mm, (1/8 de gota), embalagem com 100 unidades	50 EMB	R\$ 9,20	R\$ 460,00	Exclusivo	Fechado
0010	ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA - Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Cloridrato de Articaína com Epinefrina (Tubete de Vidro)	80 CX	R\$ 165,91	R\$ 13.272,80	Exclusivo	Fechado
0011	BARREIRA GENGIVAL TOP DAN - fotopolimerizável, embalagem com 2g, com ponteiros descartáveis	20 EMB	R\$ 9,59	R\$ 191,80	Exclusivo	Fechado
0012	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 - PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011, PARA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, HASTE REGULAR, UNIDADE.	100 UN	R\$ 2,82	R\$ 282,00	Exclusivo	Fechado
0013	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 - Ponta diamantada esférica nº 1012, para alta rotação, aço inoxidável, haste regular, unidade.	100 UN	R\$ 2,52	R\$ 252,00	Exclusivo	Fechado
0014	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 - Ponta diamantada esférica para alta rotação, em aço inoxidável, haste regular, corte médio 1014, unidade.	200 UN	R\$ 2,50	R\$ 500,00	Exclusivo	Fechado
0015	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 - Ponta diamantada esférica para alta rotação, em aço inoxidável, haste regular, corte médio 1016, unidade.	200 UN	R\$ 2,51	R\$ 502,00	Exclusivo	Fechado
0016	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO HL 1012 - Ponta diamantada esférica para alta rotação, em aço inoxidável, haste longa, corte médio 1012, unidade.	50 UN	R\$ 2,67	R\$ 133,50	Exclusivo	Fechado
0017	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO HL 1014 - Ponta diamantada esférica para alta rotação, em aço inoxidável, haste longa, corte médio 1014, unidade.	50 UN	R\$ 2,69	R\$ 134,50	Exclusivo	Fechado
0018	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO HL 1016 - Ponta diamantada esférica para alta rotação, em aço inoxidável, haste longa, corte médio 1016, unidade.	50 UN	R\$ 2,55	R\$ 127,50	Exclusivo	Fechado
0019	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4138 FF - Ponta diamantada cônica extremidade arredondada, haste em aço inoxidável, granulação ultra fina , unidade.	100 UN	R\$ 2,43	R\$ 243,00	Exclusivo	Fechado



0020	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4138 F - Ponta diamantada cônica extremidade arredondada, haste em aço inoxidável, granulação fina , unidade.	100 UN	R\$ 2,45	R\$ 245,00	Exclusivo	Fechado
0021	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135 F/FF - PONTA DIAMANTADA CÔNICA COM TOPO ARREDONDADO, AUTOCAVÁVEL; UNIDADE	100 UN	R\$ 2,61	R\$ 261,00	Exclusivo	Fechado
0022	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 FF - Ponta diamantada cônica extremidade chama, haste em aço inoxidável, granulação ultra fina , unidade.	100 UN	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Exclusivo	Fechado
0023	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 FF - Ponta diamantada chama, granulação extra fina, unidade.	50 UN	R\$ 2,54	R\$ 127,00	Exclusivo	Fechado
0024	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 F - Ponta diamantada cônica extremidade chama, haste em aço inoxidável, granulação fina , unidade.	100 UN	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Exclusivo	Fechado
0025	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F - Ponta diamantada chama, granulação fina, unidade.	100 UN	R\$ 2,54	R\$ 254,00	Exclusivo	Fechado
0026	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 FF - Ponta diamantada chama, granulação extra fina, unidade.	100 UN	R\$ 2,48	R\$ 248,00	Exclusivo	Fechado
0027	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 F - Ponta diamantada chama, granulação fina, unidade.	100 UN	R\$ 2,51	R\$ 251,00	Exclusivo	Fechado
0028	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 - Ponta diamantada cônica pontiaguda, granulação fina, unidade.	100 UN	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Exclusivo	Fechado
0029	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 - Ponta diamantada cônica invertida, unidade.	30 UN	R\$ 2,51	R\$ 75,30	Exclusivo	Fechado
0030	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 4 - Broca carbide esférica nº 4, unidade.	80 UN	R\$ 5,37	R\$ 429,60	Exclusivo	Fechado
0031	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 6 - Broca carbide esférica nº 6, unidade.	80 UN	R\$ 5,75	R\$ 460,00	Exclusivo	Fechado
0032	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 8 - Broca carbide esférica nº 8, unidade.	80 UN	R\$ 5,78	R\$ 462,40	Exclusivo	Fechado
0033	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4 - Broca carbide esférica para contra ângulo nº 4, unidade.	150 UN	R\$ 5,85	R\$ 877,50	Exclusivo	Fechado
0034	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6 - Broca carbide esférica para contra ângulo nº 6, unidade.	150 UN	R\$ 5,65	R\$ 847,50	Exclusivo	Fechado
0035	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8 - Broca carbide esférica para contra ângulo nº 8, unidade.	150 UN	R\$ 5,92	R\$ 888,00	Exclusivo	Fechado
0036	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA - CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO Nº 4, 6 OU 8 (A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA), UNIDADE.	300 UN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	Exclusivo	Fechado
0037	BROCA DE LARGO CA Nº2 - Broca de baixa rotação em aço inoxidável, número 2, 32mm.	20 UN	R\$ 8,33	R\$ 166,60	Exclusivo	Fechado
0038	BROCA DE LARGO CA Nº3 - Broca de baixa rotação em aço inoxidável, número 3, 32mm	20 UN	R\$ 8,29	R\$ 165,80	Exclusivo	Fechado
0039	BROCA ENDO Z 25MM - BROCA TRONCO-CÔNICO 25MM,DE AÇO CARBIDE, COM EXTREMIDADE INATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	30 UN	R\$ 13,70	R\$ 411,00	Exclusivo	Fechado
0040	BROCA LENTULO Nº 2 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO, FORMATO ESPIRAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 25MM DE COMPRIMENTO, Nº2, UNIDADE.	40 UN	R\$ 23,94	R\$ 957,60	Exclusivo	Fechado
0041	BROCA LENTULO Nº 3 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO, FORMATO ESPIRAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 25MM DE COMPRIMENTO, Nº 3, UNIDADE.	40 UN	R\$ 22,70	R\$ 908,00	Exclusivo	Fechado
0042	BROCA LENTULO Nº 4 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO, FORMATO ESPIRAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 25MM DE COMPRIMENTO, Nº4, UNIDADE.	40 UN	R\$ 22,85	R\$ 914,00	Exclusivo	Fechado
0043	BROCA GATTES GLIDDEN Nº 2 - Produzida em aço carbono, de baixa rotação com 28mm de comprimento, nº 2; embalagem com 6 unidades.	20 EMB	R\$ 21,99	R\$ 439,80	Exclusivo	Fechado
0044	BROCA GATTES GLIDDEN Nº 3 - Produzida em aço carbono, de baixa rotação com 28mm de comprimento nº 3; embalagem com 6 unidades.	20 EMB	R\$ 23,78	R\$ 475,60	Exclusivo	Fechado
0045	BROCA GATTES GLIDDEN Nº 4 - Produzida em aço carbono, de baixa rotação com 28mm de comprimento, nº 4; embalagem com 6 unidades.	20 EMB	R\$ 23,78	R\$ 475,60	Exclusivo	Fechado
0046	BROCA ZECRYA HL - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA DE USO ODONTOLÓGICO, ALTA ROTAÇÃO, 28MM, CARBIDE; UNIDADE.	200 UN	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00	Exclusivo	Fechado
0047	BROCA ZECRYA - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA DE USO ODONTOLÓGICO, 23 A 25MM, ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE; UNIDADE..	100 UN	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	Exclusivo	Fechado
0048	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 701 - BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, CARBIDE, CIRURGICA, TRONCO CÔNICA DE CORTE CRUZADO, 25MM, Nº 701	40 UN	R\$ 13,46	R\$ 538,40	Exclusivo	Fechado
0049	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 702 - BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, CARBIDE, CIRURGICA, TRONCO CÔNICA DE CORTE CRUZADO, 25MM, Nº702	40 UN	R\$ 12,09	R\$ 483,60	Exclusivo	Fechado
0050	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 703 - Broca para alta rotação odontológica, carbide, cirurgica, tronco cônica de corte cruzado, 25mm, nº 703	40 UN	R\$ 10,66	R\$ 426,40	Exclusivo	Fechado



0051	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 3 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 3	50 UN	R\$ 9,94	R\$ 497,00	Exclusivo	Fechado
0052	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 4 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 4	50 UN	R\$ 9,73	R\$ 486,50	Exclusivo	Fechado
0053	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 5 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 5	50 UN	R\$ 9,96	R\$ 498,00	Exclusivo	Fechado
0054	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 6 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 6	50 UN	R\$ 9,99	R\$ 499,50	Exclusivo	Fechado
0055	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MINICUT PERA - Broca de tungstênio minicut, corte cruzado fino, em formato de pera, 14mm, unidade.	10 UN	R\$ 52,34	R\$ 523,40	Exclusivo	Fechado
0056	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MINICUT PERA INVERTIDA - Broca de tungstênio minicut, corte cruzado fino, em formato de pera invertida, 12mm, unidade.	10 UN	R\$ 52,19	R\$ 521,90	Exclusivo	Fechado
0057	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MINICUT TRONCO CÔNICA - Broca de tungstênio minicut, corte cruzado fino, em formato tronco cônica, 13mm; unidade.	10 UN	R\$ 52,19	R\$ 521,90	Exclusivo	Fechado
0058	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MINICUT BASTÃO - Broca de tungstênio minicut, corte cruzado fino, em formato de bastão, 16mm; unidade.	10 UN	R\$ 52,34	R\$ 523,40	Exclusivo	Fechado
0059	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MINICUT BASTÃO TOPO INATIVO - Broca de tungstênio minicut, corte cruzado fino, em formato de bastão com topo inativo, 16mm; unidade.	10 UN	R\$ 51,83	R\$ 518,30	Exclusivo	Fechado
0060	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MAXICUT PERA - Broca de tungstênio maxicut, corte cruzado médio, formato de pera, 14mm; unidade.	10 UN	R\$ 52,34	R\$ 523,40	Exclusivo	Fechado
0061	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MAXICUT TRONCO CÔNICA - Broca de tungstênio maxicut, corte cruzado médio, formato tronco cônica, 13mm; unidade.	10 UN	R\$ 54,12	R\$ 541,20	Exclusivo	Fechado
0062	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MAXICUT BASTÃO - Broca de tungstênio maxicut, corte cruzado médio, formato de bastão, 16mm; unidade.	10 UN	R\$ 51,83	R\$ 518,30	Exclusivo	Fechado
0063	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MAXICUT BASTÃO TOPO INATIVO - Broca de tungstênio maxicut, corte cruzado médio, formato de bastão com topo inativo, 16mm; unidade.	10 UN	R\$ 52,34	R\$ 523,40	Exclusivo	Fechado
0064	BROCA (FRESA) DE TUNGSTÊNIO MAXICUT AGULHA - Broca de tungstênio maxicut, corte cruzado médio, formato de agulha, 14mm; unidade.	10 UN	R\$ 51,83	R\$ 518,30	Exclusivo	Fechado
0065	BROCA ESFÉRICA HL PARA PEÇA DE MÃO Nº 3 - Broca haste longa para peça de mão nº 3, unidade.	10 UN	R\$ 6,79	R\$ 67,90	Exclusivo	Fechado
0066	BROCA ESFÉRICA HL PARA PEÇA DE MÃO Nº 4 - Broca haste longa para peça de mão nº 4, unidade.	10 UN	R\$ 7,56	R\$ 75,60	Exclusivo	Fechado
0067	BROCA ESFÉRICA HL PARA PEÇA DE MÃO Nº 6 - Broca haste longa para peça de mão nº 6, unidade.	10 UN	R\$ 7,05	R\$ 70,50	Exclusivo	Fechado
0068	BROCA Nº 702 PARA PRÓTESE	10 UN	R\$ 9,93	R\$ 99,30	Exclusivo	Fechado
0069	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL - 100% polipropilenode 80cmx80cm com fenestra de 10cm. unidade	1.000 UN	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00	Exclusivo	Fechado
0070	CERA 7 - sem aroma, caixa com 18 unidades.	70 CX	R\$ 17,70	R\$ 1.239,00	Exclusivo	Fechado
0071	CERA UTILIDADE - sem aroma, caixa com 5 unidades.	100 CX	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00	Exclusivo	Fechado
0072	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Kit com 38g de pó 15ml de líquido.	80 KIT	R\$ 16,35	R\$ 1.308,00	Exclusivo	Fechado
0073	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - para restaurações, Kit	150 KIT	R\$ 23,85	R\$ 3.577,50	Exclusivo	Fechado
0074	CIMENTO ENDODÔNTICO - Kit de cimento endodôntico, pó (12g) : de óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário e borato de sódio; líquido (10ml) : eugenol, óleo de amêndoas e BHT;	30 KIT	R\$ 19,28	R\$ 578,40	Exclusivo	Fechado
0075	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - com pasta base (13g) e pasta catalisadora (11g), kit	50 KIT	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50	Exclusivo	Fechado
0076	OBTURADOR TEMPORÁRIO - composto por óxido de zinco, sulfato de zinco, acetato de polivinila e dibutilftalato; frasco com 20g.	80 FR	R\$ 8,33	R\$ 666,40	Exclusivo	Fechado
0077	CLOREXIDINA 0,12% - Digluconato de clorexidina 0,12%, frasco com 1 (um) litro.	15 FR	R\$ 26,74	R\$ 401,10	Exclusivo	Fechado
0078	COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1 - com zircônio e sílica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorgânica que represente 60% do volume (sem silano), com partículas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor B1, unidade.	30 UN	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00	Exclusivo	Fechado
0079	COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 - com zircônio e sílica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorgânica que represente 60% do volume (sem silano), com partículas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor B2, unidade.	30 UN	R\$ 62,57	R\$ 1.877,10	Exclusivo	Fechado



0080	COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 - com zircônio e sílica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorgânica que represente 60% do volume (sem silano), com partículas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor A1, unidade.	60 UN	R\$ 58,18	R\$ 3.490,80	Exclusivo	Fechado
0081	COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 - com zircônio e sílica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorgânica que represente 60% do volume (sem silano), com partículas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor A2, unidade.	150 UN	R\$ 55,29	R\$ 8.293,50	Exclusivo	Fechado
0082	COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 - com zircônio e sílica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorgânica que represente 60% do volume (sem silano), com partículas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor A3, unidade.	150 UN	R\$ 55,29	R\$ 8.293,50	Exclusivo	Fechado
0083	COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 - COM ZIRCÔNIO E SÍLICA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA QUE REPRESENTA 60% DO VOLUME (SEM SILANO), COM PARTÍCULAS NA FAIXA ENTRE 0,19 A 3,3 MICRONS, SERINGA COM 4G, COR A3,5, UNIDADE.	150 UN	R\$ 55,29	R\$ 8.293,50	Exclusivo	Fechado
0084	CONDICIONADOR GEL - SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	500 UN	R\$ 1,39	R\$ 695,00	Exclusivo	Fechado
0085	CONES DE PAPEL PRIMEIRA SÉRIE - Cones de papel absorvente primeira série, caixa com 120 unidades.	30 CX	R\$ 29,48	R\$ 884,40	Exclusivo	Fechado
0086	CONES DE PAPEL SEGUNDA SÉRIE - Cones de papel absorvente segunda série, caixa com 120 unidades.	30 CX	R\$ 29,49	R\$ 884,70	Exclusivo	Fechado
0087	CURATIVO ALVEOLAR - Curativo alveolar com própolis, frasco de 10g.	30 UN	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	Exclusivo	Fechado
0088	DESOXID - Produto decapante, desoxidante para a limpeza e conservação de instrumentais odontológicos, frasco de 500ml.	30 FR	R\$ 36,85	R\$ 1.105,50	Exclusivo	Fechado
0089	DISCO DE CARBURUNDUM - marron fino, embalagem com 100unid	2 UN	R\$ 148,00	R\$ 296,00	Exclusivo	Fechado
0090	ESCOVA DE ROBINSON - COM CERDAS EM NYLON BRANCO, COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, CERDAS MACIAS, NOS FORMATOS : PINCEL PLANO, PINCEL CÔNICO OU TAÇA A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA; UNIDADE.	300 UN	R\$ 1,43	R\$ 429,00	Exclusivo	Fechado
0091	ESCOVA DENTAL ADULTO - com cerdas macias, cabo colorido, embalagem plástica rígida com identificação, unidade.	8.000 UN	R\$ 1,34	R\$ 10.720,00	Exclusivo	Fechado
0092	ESCOVA DENTAL INFANTIL	15.000 UN	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00	Exclusivo	Fechado
0093	ESCOVA DE POLIMENTO - ALGODÃO, 22MM; UNIDADE.	5 UN	R\$ 22,80	R\$ 114,00	Exclusivo	Fechado
0094	ESCOVA DE POLIMENTO SCOTCH BRITHE - FINA, 22MM; UNIDADE.	5 UN	R\$ 36,07	R\$ 180,35	Exclusivo	Fechado
0095	ESPELHO BUCAL Nº 5 - em aço inoxidável, autoclavável, unidade.	500 UN	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00	Exclusivo	Fechado
0096	EUCALIPTOL - SOLVENTE DE GUTA PERCHA, FRASCO COM 20 ML.	10 FR	R\$ 8,25	R\$ 82,50	Exclusivo	Fechado
0097	EXTIRPA NERVOS - primeira série, caixa com 10 unidades.	50 CX	R\$ 25,25	R\$ 1.262,50	Exclusivo	Fechado
0098	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO - 31 x 35mm, caixa com 150 unidades.	40 CX	R\$ 178,33	R\$ 7.133,20	Exclusivo	Fechado
0099	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL - 22x35mm, caixa com 100 unidades	5 CX	R\$ 254,96	R\$ 1.274,80	Exclusivo	Fechado
0100	FIO DENTAL - rolo com 100m.	15.000 EMB	R\$ 2,27	R\$ 34.050,00	Exclusivo	Fechado
0101	FIO RETRATOR - GENGIVAL, ULTRAFINO, NÃO IMPREGNADO, EMBALAGEM COM 250M.	30 EMB	R\$ 17,14	R\$ 514,20	Exclusivo	Fechado
0102	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 3/8 - PRETO, 4-0, AGULHA 3/8 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	150 CX	R\$ 37,34	R\$ 5.601,00	Exclusivo	Fechado
0103	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 1/2 - PRETO, 4-0, AGULHA ½ 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	50 CX	R\$ 40,77	R\$ 2.038,50	Exclusivo	Fechado
0104	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 AG 1/2 - MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, COR PRETA, COMPRIMENTO 45CM, COM AGULHA ½ CÍRCULO, TRIANGULAR, COMPRIMENTO DA AGULHA 1,5CM; ESTÉRIL; CAIXA COM 24 UNIDADES	10 CX	R\$ 37,00	R\$ 370,00	Exclusivo	Fechado
0105	FITA PARA ISOLAMENTO ISOTAPE - TDV - Fita Isolante de uso odontológico. Embalagem com 5 (cinco) metros	10 EMB	R\$ 42,55	R\$ 425,50	Exclusivo	Fechado
0106	FIXADOR ODONTOLÓGICO - frasco com 475ml.	60 FR	R\$ 11,35	R\$ 681,00	Exclusivo	Fechado
0107	FLÚOR GEL NEUTRO - incolor, frasco com 200ml.	60 FR	R\$ 7,09	R\$ 425,40	Exclusivo	Fechado
0108	FLÚOR PARA BOCHECHO 0,2% - frasco de 1 (um) litro.	20 FR	R\$ 18,82	R\$ 376,40	Exclusivo	Fechado
0109	GAZE 9 FIOS - COMPRESSAS DE GAZE 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5CM X 7,5 CM FECHADA E 15CM X 30CM ABERTA; COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; PACOTE COM 500 UNIDADES.	400 PAC	R\$ 24,41	R\$ 9.764,00	Exclusivo	Fechado



0110	GESSO COMUM - USO ODONTOLÓGICO TIPO COMUM TIPO II, EMBALAGEM DE 1KG.	320 UN	R\$ 5,98	R\$ 1.913,60	Exclusivo	Fechado
0111	GESSO PEDRA - USO ODONTOLÓGICO, COMPONENTES BÁSICOS GIPSITA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELO, TIPO PEDRA, TIPO III, EMBALAGEM 1KG.	250 UN	R\$ 7,52	R\$ 1.880,00	Exclusivo	Fechado
0112	GODIVA DE BAIXA FUSÃO - caixa com 15 unidades.	5 CX	R\$ 28,49	R\$ 142,45	Exclusivo	Fechado
0113	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECÍPROCANTE R 25 - Cone com 28mm de comprimento indicado para obtenção de canal durante o tratamento com o os sistemas recíprocanes. Embalagem com 60 unidades, R25	30 EMB	R\$ 65,33	R\$ 1.959,90	Exclusivo	Fechado
0114	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECÍPROCANTE R40 - CONE COM 28MM DE COMPRIMENTO INDICADO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL DURANTE O TRATAMENTO COM O OS SISTEMAS RECÍPROCANES. EMBALAGEM COM 60 UNIDADES, R40	15 EMB	R\$ 73,15	R\$ 1.097,25	Exclusivo	Fechado
0115	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECÍPROCANTE R50 - Cone com 28mm de comprimento indicado para obtenção de canal durante o tratamento com o os sistemas recíprocanes. Embalagem com 60 unidades, R50	15 EMB	R\$ 68,49	R\$ 1.027,35	Exclusivo	Fechado
0116	GUTA PERCHA ACESSÓRIA RS 28MM - PARA OBTURAÇÃO DE CANAL RADICULAR SORTIDO P (15MM) M(20MM) E G (25MM); CAIXA COM 120UNIDADES	20 EMB	R\$ 33,90	R\$ 678,00	Exclusivo	Fechado
0117	GUTA PERCHA ACESSÓRIA R7 - 28MM, PARA OBTURAÇÃO DE CANAL RADICULAR; FINO, CAIXA COM 120 UNIDADES	15 EMB	R\$ 34,97	R\$ 524,55	Exclusivo	Fechado
0118	GUTA PERCHA ACESSÓRIA R8 - 28MM, PARA OBTURAÇÃO DE CANAL RADICULAR; EXTRA FINO, CAIXA COM 120 UNIDADES	15 EMB	R\$ 35,60	R\$ 534,00	Exclusivo	Fechado
0119	HEMOSTÁTICO LOCAL SOLUÇÃO - solução a base de cloreto de alumínio com epinefrina, atóxico, frasco com 10ml.	25 FR	R\$ 16,05	R\$ 401,25	Exclusivo	Fechado
0120	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. (PRÓ-ANÁLISE) FRASCO COM 10 GRAMAS	20 FR	R\$ 5,93	R\$ 118,60	Exclusivo	Fechado
0121	HEMOSTÁTICO LOCAL - ESPONJA DE COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO; BIOCOMPATÍVEL, ESTÉRIL, EM BLISTERS INDIVIDUAIS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	20 CX	R\$ 49,78	R\$ 995,60	Exclusivo	Fechado
0122	HIPOCLORITO DE SÓDIO - 1%, embalagem de 1litro.	30 FR	R\$ 8,18	R\$ 245,40	Exclusivo	Fechado
0123	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL - PARA SER USADO EM FORRAMENTO/BASE, PARA SELAGEM DE FÓSSULAS E FISSURAS E PROCEDIMENTOS ODONTOPEDIÁTRICOS; EMBALAGEM CONTENDO SERINGA DE 2,5G E PONTEIRAS; UNIDADE	30 UN	R\$ 67,32	R\$ 2.019,60	Exclusivo	Fechado
0124	ISOLANTE PARA ACRÍLICO - FRASCO DE 500ML.	50 FR	R\$ 32,91	R\$ 1.645,50	Exclusivo	Fechado
0125	JOGOS DE DENTE INFERIOR 66 32M - inferior anterior, embalagem com 6 unidades.	600 EMB	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00	Exclusivo	Fechado
0126	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 66 32M - superior anterior, embalagem com 6 unidades.	600 EMB	R\$ 6,63	R\$ 3.978,00	Exclusivo	Fechado
0127	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 66, A26 - COR 66 SUPERIOR ANTERIOR, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	300 EMB	R\$ 7,12	R\$ 2.136,00	Exclusivo	Fechado
0128	JOGOS DE DENTE INFERIOR 66, A26 - cor 66, inferior anterior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00	Exclusivo	Fechado
0129	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 69 3P - ANTERIOR SUPERIOR, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	200 EMB	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	Exclusivo	Fechado
0130	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 66, 3P - anterior inferior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	Exclusivo	Fechado
0131	JOGOS DE DENTE INFERIOR 66 3P - anterior inferior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00	Exclusivo	Fechado
0132	JOGOS DE DENTE INFERIOR 69 32M - posterior inferior, embalagem com 8 unidades.	200 EMB	R\$ 7,81	R\$ 1.562,00	Exclusivo	Fechado
0133	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 69 32M - superior posterior, embalagem com 8 unidades.	200 EMB	R\$ 7,81	R\$ 1.562,00	Exclusivo	Fechado
0134	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 69 A26 - anterior superior, embalagem com 6 unidades.	200 EMB	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	Exclusivo	Fechado
0135	JOGOS DE DENTE INFERIOR 69, A26 - cor 69, anterior inferior embalagem com 6 unidades.	200 EMB	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	Exclusivo	Fechado
0136	JOGO DE PONTA DE BORRACHA SILICONADA - Pontas de silicone com óxido de alumínio especial para polimento de resina acrílica, embalagem com 3.	15 EMB	R\$ 53,58	R\$ 803,70	Exclusivo	Fechado
0137	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 - caixa com 100 unidades.	15 CX	R\$ 25,54	R\$ 383,10	Exclusivo	Fechado
0138	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 - caixa com 100 unidades.	30 CX	R\$ 25,49	R\$ 764,70	Exclusivo	Fechado
0139	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 C - caixa com 100 unidades.	15 CX	R\$ 26,93	R\$ 403,95	Exclusivo	Fechado
0140	LENÇOL DE BORRACHA - tamanho 13,5cm x 13,5 cm; na cor azul, caixa com 26 unidades.	80 CX	R\$ 25,97	R\$ 2.077,60	Exclusivo	Fechado
0141	LIMA RECÍPROCANTE BLUE R 25 25MM - Lima em níquel titânio, com tecnologia de tratamento térmico blue, indicada para realizar o preparo e retratamento de canais radiculares através da técnica recíprocante. Embalagem com 4 unidades, R25	25 CX	R\$ 122,72	R\$ 3.068,00	Exclusivo	Fechado



0142	LIMA RECIPROCANTE BLUE R 40 25MM - Lima em níquel titânio, com tecnologia de tratamento térmico blue, indicada para realizar o preparo e retratamento de canais radiculares através da técnica recíprocante. Embalagem com 4 unidades, R40	15 CX	R\$ 122,72	R\$ 1.840,80	Exclusivo	Fechado
0143	LIMA RECIPROCANTE BLUE R 50 25MM - Lima em níquel titânio, com tecnologia de tratamento térmico blue, indicada para realizar o preparo e retratamento de canais radiculares através da técnica recíprocante. Embalagem com 4 unidades, R50	15 CX	R\$ 122,72	R\$ 1.840,80	Exclusivo	Fechado
0144	LIMA ROTATÓRIA X-P CLEAN Nº 25 - 25MM; EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	30 CX	R\$ 181,95	R\$ 5.458,50	Exclusivo	Fechado
0145	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 (PAR)	500 PAR	R\$ 1,82	R\$ 910,00	Exclusivo	Fechado
0146	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 (PAR)	500 PAR	R\$ 1,64	R\$ 820,00	Exclusivo	Fechado
0147	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 (PAR)	500 PAR	R\$ 1,66	R\$ 830,00	Exclusivo	Fechado
0148	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 (PAR)	500 PAR	R\$ 1,60	R\$ 800,00	Exclusivo	Fechado
0149	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000 CX	R\$ 22,85	R\$ 22.850,00	Exclusivo	Fechado
0150	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	3.000 CX	R\$ 22,53	R\$ 67.590,00	Exclusivo	Fechado
0151	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	2.000 CX	R\$ 23,81	R\$ 47.620,00	Exclusivo	Fechado
0152	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	300 CX	R\$ 24,35	R\$ 7.305,00	Exclusivo	Fechado
0153	MANDRIL PARA DISCO DE CARBURUNDUM - DE AÇO INOX PARA PRENDER DISCO DE CARBURUNDUM COM PARAFUSO, PARA USO EM PEÇA RETA, UNIDADE	6 UN	R\$ 15,27	R\$ 91,62	Exclusivo	Fechado
0154	MANDRIL DE LIXA - PARA PEÇA DE MÃO(PEÇA RETA) EM AÇO INOX CÔNICO PARA ADAPTAÇÃO DE LIXAS, UNIDADE	6 UN	R\$ 13,15	R\$ 78,90	Exclusivo	Fechado
0155	MATERIAL TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL RADICULAR - COMPOSTA POR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (38%) E IODOFÓRMIO (26%), SERINGA COM 2,5G; UNIDADE.	25 UN	R\$ 42,21	R\$ 1.055,25	Exclusivo	Fechado
0156	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5X500MM	120 UN	R\$ 1,90	R\$ 228,00	Exclusivo	Fechado
0157	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500MM	120 UN	R\$ 1,91	R\$ 229,20	Exclusivo	Fechado
0158	OTOSPORIN - HIDROCORTISONA 10 MG/ML, SULFATO DE POLIMEXINA B 10000 UI/ML E SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML, SUSPENSÃO OTOLÓGICA, FRASCO COM 10 ML.	50 FR	R\$ 19,64	R\$ 982,00	Exclusivo	Fechado
0159	PAPEL CARBONO - para ajuste oclusal, embalagem com 12 unidades.	250 EMB	R\$ 3,34	R\$ 835,00	Exclusivo	Fechado
0160	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - (PMCC), frasco com 20 ml.	20 FR	R\$ 7,78	R\$ 155,60	Exclusivo	Fechado
0161	PASTA DE DENTE 30G - com 1500ppm de flúor, unidade.	5.000 UN	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00	Exclusivo	Fechado
0162	PASTA LYSANDA - pasta zinco enólica, kit com 1 pasta base 60g e 1 pasta aceleradora 60g.	10 KIT	R\$ 40,58	R\$ 405,80	Exclusivo	Fechado
0163	PASTA PROFILÁTICA - composta por carbonato de cálcio, pedra pomes e glicerina, com flúor, embalagem com 90g.	60 UN	R\$ 6,27	R\$ 376,20	Exclusivo	Fechado
0164	PEDRA POMES MÉDIA - para polimento , pacote com 1kg.	10 PAC	R\$ 13,16	R\$ 131,60	Exclusivo	Fechado
0165	PÓ DE BICARBONATO - para profilaxia, caixa co 15 sachês de 40g.	10 PAC	R\$ 40,36	R\$ 403,60	Exclusivo	Fechado
0166	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA (PÓ) - FRASCO COM 1KG.	50 FR	R\$ 135,64	R\$ 6.782,00	Exclusivo	Fechado
0167	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA (LÍQUIDO) - FRASCO COM 1L.	50 FR	R\$ 128,22	R\$ 6.411,00	Exclusivo	Fechado
0168	RESINA ACRÍLICA BIVALENTE - PARA USO EM PRÓTESES DENTÁRIAS, COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA (66 OU 62); FRASCO COM 80G.	4 FR	R\$ 40,03	R\$ 160,12	Exclusivo	Fechado
0169	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA (PÓ) - FRASCO COM 1KG.	50 FR	R\$ 112,84	R\$ 5.642,00	Exclusivo	Fechado
0170	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL (LÍQUIDO) - FRASCO COM 1L.	50 FR	R\$ 96,78	R\$ 4.839,00	Exclusivo	Fechado
0171	REVELADOR ODONTOLÓGICO - frasco com 475ml.	60 FR	R\$ 12,52	R\$ 751,20	Exclusivo	Fechado
0172	RODA DE PANO 6" - RODA DE ALGODÃO 6" SEM HASTE PARA USO DE MOTOR DE BANCADA PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA, UNIDADE	15 UN	R\$ 29,66	R\$ 444,90	Exclusivo	Fechado
0173	RODAS DE PELO - escova de polimento de prótese dentária nº 29, unidade	15 UN	R\$ 17,38	R\$ 260,70	Exclusivo	Fechado



0174	ROLETES DE ALGODÃO - Roleta dental, composição 100% algodão super absorvente, isento de amido, cloro e impurezas, com peso mínimo de 32g e dimensões de 10 a 11mm de diâmetro por 4 cm de comprimento o rolo, pacote com 100 unidades.	600 PAC	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00	Exclusivo	Fechado
0175	SPRAY DE GELO - PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, FRASCO COM 200ML.	10 UN	R\$ 36,20	R\$ 362,00	Exclusivo	Fechado
0176	SUGADOR CIRÚRGICO - para cirurgia odontológica, anatômico, estéril, embalagem individual. Prazo de validade 75% do prazo total de validade do produto. Caixa com 20 unidades.	150 CX	R\$ 20,93	R\$ 3.139,50	Exclusivo	Fechado
0177	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL - ATÓXICO, TUBO FLEXÍVEL INCOLOR, PONTEIRA EXTRA MACIA COLORIDA; PACOTE COM 40 UNIDADES.	500 PAC	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00	Exclusivo	Fechado
0178	TAÇA DE BORRACHA - para profilaxia e polimento, unidade.	200 UN	R\$ 1,25	R\$ 250,00	Exclusivo	Fechado
0179	TIRA DE LIXA DE AÇO - Lixas abrasivas em aço, 4mm, embalagem com 12 unidades.	100 UN	R\$ 7,79	R\$ 779,00	Exclusivo	Fechado
0180	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER - 4mm para acabamento proximal, embalagem com 150 unidades.	50 EMB	R\$ 8,32	R\$ 416,00	Exclusivo	Fechado
0181	TIRA DE POLIÉSTER - Tira matriz de poliéster 5mm, embalagem com 50 unidades.	50 EMB	R\$ 1,73	R\$ 86,50	Exclusivo	Fechado
0182	TRICRESOLFORMALINA - FRASCO CO 10 ML.	60 FR	R\$ 9,96	R\$ 597,60	Exclusivo	Fechado
0183	VASELINA SÓLIDA - pote de 500g.	10 FR	R\$ 32,13	R\$ 321,30	Exclusivo	Fechado
VALOR TOTAL:				R\$ 501.978,84		

